Rasulullah. Pada masa Rasulullah, Harga emas dan perak tetap stabil, dengan rasio nilai

dinar terhadap dirham sebesar 1:10. Namun, ketidakseimbangan antara ketersediaan dan

permintaan, membuat stabilitas kurs pernah terganggu. Sebagai contoh, selama era

kekhalifahan Umayyah (41/662-132/750) rasio kurs antara dinar dan dirham adalah 1:12.

Sebaliknya, pada masa pemerintahan Abbasiyah (132/750-656/1258), rasio ini berada

pada 1:15.

Manajemen Kebijakan Moneter Islam

Dalam perspektif Islam, manajemen moneter berfokus pda kegiatan untuk

mempertahankan kestabilitasan kebutuhan akan uang dan mengendalikan kebutuhan

tersebut ke tujuan yang produktif dan penting. Oleh karena itu, semua alat yang dapat